สภาวะฟนผุ

หาไดโดยการประเมินจากดัชนีฟนผุ (Dental Caries Index) ไดแก ดัชนีฟนผุ
ถอน อุด ในฟนน้ํานม (decay , missing and filled teeth) โดยมีหนวยของคาเฉลี่ย
จํานวนฟนผุ ถอน อุด เปน ซ่ี/คน ซ่ึงใชแบบฟอรมที่ปรับปรุงจากแบบสํารวจ
สภาวะทันตสุขภาพของประเทศไทย คร้ังที่ 5 ป 2000 (พ.ศ. 2543)